ACTA N° 04-2024-MINEM/DGER/CS (R.D. N° 110-2024-MINEM/DGER)

(ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y OTORGAMIENTO DE

CONCURSO PUBLICO N° 0004-2024-MINEM/DGER

BUENA PRO)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO
ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 DISTRITOS DE 3

PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”

En San Borja, siendo las 14:00 horas del 19 de julio de 2024, se reunieron los integrantes del Comite de Seleccion
encargado de la organizacion, conduccion y desarrollo de la CONCURSO PUBLICO N° 0004-2024-MINEM/DGER, para

“la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE

PREINVERSI()N A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO
ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 DISTRITOS DE 3

PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”.

Los integrantes del Comité de Seleccion son los siguientes:

- Sr. ARMANDO ZORRILLA MARCAS (Presidente Titular del Comité)
- Sr. CARLOS SIMEON SILVA GARCIA (Primer Miembro Titular)
- Srta. CLARA ISABEL TASAYCO ARIAS (Segundo Miembro Titular)

Seguidamente, el Sr. ARMANDO ZORRILLA MARCAS, en su calidad de Presidente Titular del Comité de Seleccion,

hizo de conocimiento de los presentes lo siguiente:

1. PRESENTACION DE OFERTAS

El 13 'y 14 de mayo de 2024, de conformidad con lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante via electronica a través del SEACE, se presento la siguiente

oferta al presente procedimiento de seleccion:

i AR
(OB

RUC / Cddigo Nombre o Razdn Social

| Fecha Presentacién | Hora Presentacién I

Forma de presentacion

DEPARTAMENTO DE PUNO

1 SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORAGION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION DEL PROYECTO: GREAGION DEL SERVICIO DE
SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 10 UNIDADES PRODUGTORAS 10 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL

20486941287  CONSORCIO ENERGIA 13/05:2024 16:37:02 Eleclionico
10328697021 | CONSORCIO CGV 14:05:2024 20:19:53 Electionico
20518635850 - ELECTRICAL 14/05:2024 211722 Electionico

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Seguidamente, segun lo dispuesto por el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccion procedio a la revision de la documentacion obligatoria, para la admision de la

oferta.

El Comité de Seleccion encontré conforme las ofertas presentadas, para efectos de la admision, de acuerdo a los
requisitos establecidos en las bases del procedimiento, por lo que se declara admitida al presente procedimiento

de seleccion.
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3. DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICAS

De acuerdo al numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccion procedit a efectuar la calificacion de las ofertas técnicas presentadas.

En ese sentido, cabe sefalar que:

El postor “CONSORCIO ENERGIA”, presenta en su oferta los certificado de acreditacion de experiencia del
personal clave BRAULIO HILARION TOVAR SAPAICO propuesto como Especialista en Identificacion,
Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Electrificacion (folio 101 -102), se observa que presenta traslape
entre ambos periodos. En ese sentido, de presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considera una vez el periodo traslapado. Por lo cual, el
personal clave NO cumplio con acreditar el tiempo de experiencia minima solicitada en las bases estandar (02
afios), quedando la oferta DESCALIFICADA.

Por lo que, se concluye que las ofertas de los postores CONSORCIO CGV y ELECTRICAL presentadas cumplen
con los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion
Concurso Publico.

4. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTAS

De acuerdo al numeral 82.2 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccion procedio a efectuar la evaluacion de las ofertas técnicas que fueron calificadas. La evaluacion se realiza
conforme a los factores de evaluacion enunciados en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

N POSTOR/ CALIFICACION Y CA'[_':'S:‘EQ'TA' DPE | punTAJE AP;LTLUD
R EVALUACION DE OFERTA TECNICA aBo A, TECNICO | pomc o
CONSORCIO CGV
: (GOICOCHEA VEGA CARLOS V 60%,
1 OCHOA QUISPE PERCY 30% Y CALIFICADA 100 APTO
ALEJANDRO ORE ROOSVERT TITO
10%)
ELECTRICAL
2 | (ALARCON GARATE NOEMI 30% Y DTM | . CALIFICADA 100 APTO
INGENIEROS SAC.70%)

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

Segun lo dispone el numeral 83.2 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité
de Seleccion procedio con la evaluacion de la oferta econémica, obteniendo el siguiente resultado:
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POSTOR/ CALIFICACION Y PUNTAJE
EVALUACION DE OFERTA TECNICA PRECIO OFERTADO ECONOMICO

CONSORCIO CGV
(GOICOCHEA VEGA CARLOS V 60%,
1 OCHOA QUISPE PERCY 30% Y S/ 1 697 500.00 87,99
ALEJANDRO ORE ROOSVERT TITO

10%)

ELECTRICAL
2 | (ALARCON GARATE NOEMI 30% Y DTM S/ 1493 695,07 100,00
INGENIEROS SAC.70%)

6. DEL CALCULO DEL PUNTAJE TOTAL

Segun lo disponen los numerales 83.3 y 83.4 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion prosiguié con el calculo del puntaje total obtenido por los postores, resultando lo
siguiente;

POSTOR/ CALIFICACION APTITUD
N° Y EVALUACION DE PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PUNTAJE

, DEL :
OFERTA TECNICA TECNICO POSTOR OFERTADO | ECONOMICO TOTAL

CONSORCIO CGV
(GOICOCHEA VEGA
CARLOS V 60%, OCHOA
QUISPE PERCY 30% Y
ALEJANDRO ORE
ROOSVERT TITO 10%)

100 APTO |S/1 697 500,00 87,99 97,60

ELECTRICAL
(ALARCON GARATE
NOEMI 30% Y DTM
INGENIEROS SAC.70%)

100 APTO | S/1 493 695,07 100,00 100,00

Teniendo en cuenta los resultados de la evaluacion econémica y el puntaje total de la oferta, el Comité de Seleccion
procedio de inmediato a registrar los resultados obtenidos en el Sistema del SEACE, a fin de continuar con la
adjudicacion de la Buena Pro.

. DE LA ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

De conformidad al numeral 84.1 y 84.3 del articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion otorga la buena pro de la CONCURSO PUBLICO N° 0004-2024-MINEM/DGER, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO
ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 DISTRITOS DE 3
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”, por la suma de S/ 1 493 695,07 (Un millon cuatrocientos
noventa y tres mil seiscientos noventa y cinco con 07/100 Soles), a favor del postor ELECTRICAL, y por el plazo
de prestacion de ciento ochenta (180) dias calendario.
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No habiendo méas asuntos que tratar, el Presidente del Comité de Seleccion dio por concluida la sesion, siendo las
16:00 horas.

o My’

Sr. CARLOS SIMEON SILVA GARCIA Srta. CLARA ISABEL TASAYCO ARIAS
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

N
ANDO ZORRILLA MARCAS

esidente Titular del Comité




ANEXO N° 01

ACREDITACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO N° 0004-2024-MINEM/DGER

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO
DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”

PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO: 180 dias calendario

1. POSTOR: ELECTRICAL (ALARCON GARATE NOEMI 30% Y DTM INGENIEROS SAC.70%)

OFERTA TECNICA

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA
a) |PRESENTA DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) (ALARCON GARATE NOEMI 30% Y DTM INGENIEROS SAC.70%) PRESENTA SI CUMPLE
a.2) |DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA (ALARCON GARATE NOEMI 30% Y DTM INGENIEROS SAC.70%) PRESENTA SI CUMPLE
a.3) |PRESENTA DECLARACION JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) (ALARCON GARATE NOEMI 30% Y DTM INGENIEROS SA PRESENTA SI CUMPLE
ad4) |PRESENTA DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) PRESENTA SI CUMPLE
a.5) |PRESENTA DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA (ANEXO N° 4) PRESENTA SI CUMPLE
a.6) |PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGUN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Ill (ANEXO N° 5) PRESENTA SI CUMPLE
a7) |PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6) PRESENTA SI CUMPLE

ANEXO N° 02
ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICADA
B |CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL ACREDITA
BA |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD. o

B) CONSTANCIAS. o

C) CERTIFICADOS

D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACION QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia minima de 3 afios)
: EDWIN DANTE DAVILA COTERA

Nombre
i (Mo

: Ing®. Electricista (2)

L= 1]

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

B 65268 DIPLOMACIP : 9/03/2001

PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION
CaRCS) PRESENTADOS INICIO FIN e ‘E"'I' cance
leses)
1 |ELBORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA DEPARTAMENTO DE ICA JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 27-Jul-2012 17-Ene-2013 048
2 |ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER SANTA CLOTILDE Il Y il ETAPA DEPARTAMENTO DE LORETO JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 26-Ene-2013 15-Ago-2013 0.56
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VIl ETAPA, SER LA VINA Ill ETAPA, SER
3 |POMAHUACA Ill ETAPA Y SER SALLIQUE Ill ETAPA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 27-Nov-2013 20-Jul-2014 065
4 |ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO; INSTALACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACION 05Mar-2015 14Ag0-2015 05
RURAL 24 CASERIOS, DISTRITO DE QUEROCOTILLO - CUTERVO - CAJAMARCA JEFE DEESTUDIOS CERTIFICADO -Mar- -Ago- -
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS DISTRITOS DE
5 |cOTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBA-APURIMAC JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 25-Nov-2016 09-Mar-2017 029
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO
6 |pE APURIMAC" JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 10-Mar-2017 28-Jun-2017 031 TRASLAPE
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO "INSTALACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA
7 |ELECTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE | - CAJAMARCA" DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 15-Jul-2017 15-Mar-2018 0.68
s |ELABORACION DEL PERFIL DE PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO 27002018 24May-2019 058
PRADO, MARANON Y TOCACHE, REGION HUANUCO Y SAN MARTIN" JEFE DEESTUDIOS CERTIFICADO ~Oct -May- -
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS
9 |DE DATEM DEL MARANON Y LORETO" JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 03-Mar-2020 30-Nov-2020 076
AROS : 475 CUMPLE
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACION, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : TOMAS MAYTA SONCCO
: Ing®. Mo Electricista (2) l:l cip : DIPLOMA CIP : 18/01/2012
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
DESCRIPCION
ITEM CARGD PRESENTADOS INICIO FIN ENELCARSO)
(Meses)
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICAEN EL | ESPECIALISTA EN IDENTIFICACION,
1 SER PAMPA CONCON - TOPARA, 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SAN VICENTE DE CANETE - PROVINCIA DE CANETE - FORMULACION Y EVALUACION DE CERTIFICADO 02-Ene-2022 05-Jun-2022 043
DEPARTAMENTO DE LIMA" PROYECTOS DE ELECTRIFICACION
ELABORACION DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCION DE REDES | ESPECIALISTAEN IDENTIFICACION, | oo oo
2 |PRIMARIAS 22.9 KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380.0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI, PROVINCIA DE CHUCUITO DE LAREGION | FORMULACION Y EVALUACION DE TRABATS 11-May-2015 30-Set-2015 0.39
PUNO" PROYECTOS DE ELECTRIFICACION
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO DEL SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA DEL DISTRITODE | ESPECIALISTAEN FORMULACIONY | 0oy ano pE )
3 PROVINGIA DE C A, REGION PUNO" EVALUACION DE PROYECTOS DE TRASAL 15-Nov-2015 31-Dic-2016 114
’ " ELECTRIFICACION
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS PARA 04 SECTORES AAHH | ESPECIALISTA EN IDENTIFICACION,
4 |LAS FLORES, SECTOR EL REPOSO - CP EL MILAGRO, RAMON CASTILLA CENTRO POBLADO - EL TROPICO Y AAHH FORMULACION Y EVALUACION DE | CERTIFICADO 26-May-2019 04-Ago-2019 019
HUANCHAQUITO ALTO PROYECTOS DE ELECTRIFICACION
s |ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACION ELECTRIFICACION RURAL INTEGRAL EN 12 DISTRITOS i?:::ﬁ'ﬂgg&’: é‘:{i’:ﬂ:ggﬁ'gg- CERTIFICADO 24Nov-2022 23-May-2023 050
DE LA PROVINCIA DE JAUJA Y 8 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE TARMA - DEPARTAMENTO DE JUNIN -Nov- -May- -
PROYECTOS DE ELECTRIFICACION
ANOS : 2.66 CUMPLE




ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia minima de 1 afio)

Nombre ~ : OSWALDO CCONAS SANDOVAL
: Inge. Mo Electricista (2) P : 208906 DIPLOMA CIP : 1610112018
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
DESCRIPCION
ITEM CARGD PRESENTADOS INICIO FIN EN (E"'l'e::gc’o
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA ESPECIALISTA EN ENERGIAS
1 |PROVINCIA DEL SANTA Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH" RENOVABLES Y SISTEMAS CERTIFICADO 01-Jul-2020 12-Nov-2020 0.37
FOTOVOLTAICOS
. . ESPECIALISTA EN ENERGIAS
) g:ﬁiﬁ:ﬁg«é NIVEL PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA ZONA NORTE N R e CERTIFICADO 05:Nov-2021 00un2022 056
FOTOVOLTAICOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION RURAL, EN LAS LOCALIDADES DE LOS ESPECIALISTA EN ENERGIAS )
3 |DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGION LORETO" RENOVABLES Y SISTEMAS CERTIFICADO 17-Ago-2022 29-Dic-2022 0.37
FOTOVOLTAICOS
ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN 11 ESPECIALISTA EN ENERGIAS
4 |LOCALIDADES DEL DISTRITO DE TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" RENOVABLES Y SISTEMAS CERTIFICADO 23-Ago-2019 23-Nov-2019 0.26
FOTOVOLTAICOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DEL SERVICIO ELECTRICO EN LOS DISTRITOS DE ESPECIALISTA EN ENERGIAS
5 |CHOLON, HUACRACHUCO Y SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA MARANO, REGION HUANUCO™ RENOVAELES Y SISTEMAS CERTIFICADO 09-Mar-2023 05-Ago-2023 041
FOTOVOLTAICOS
ANOS : 1.03 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENOS DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : WALTER ANDRES MONTES ESCALANTE
: Ing®. Mo Electricista (2) I:I DIPLOMA CIP : 1310611998
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
DESCRIPCION
ITEM CARGD PRESENTADOS INICIO FIN EN (E"'l'e::gc’o
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SER AYABACA VIl ETAPA, SER LA VINA, Ill ETAPA, SER 4 \
1 |POMACAHUA Ill ETAPA Y SER SALLIQUE Ill ETAPA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA, LAMBAYEQUE Y PIURA DISEROS 3:|";|'/:‘:|2§Y REDES CERTIFICADO 27-Nov-2013 20-Jul-2014 0.65
] ] ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
2 ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HUANUCO-PANAO V ETAPA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO DISENOS DE LINEAS Y REDES CERTIFICADO 17-Dic-2011 18-May-2012 043
PRIMARIAS
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
3 |ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HONGOS IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE ICA DISENOS DE LINEAS Y REDES CERTIFICADO 27-Jul-2012 17-Ene-2013 048
PRIMARIAS
B ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
. f.bﬁi‘é'mﬁgf“ PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE B AN Y CERTIFICADO 23.Ene-2016 139012016 0.8
PRIMARIAS
. ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
s EIEAAB;LDT?/?;IAON“DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO | ESPECIALISTA EN ANALISIS ¥ CERTIFICADO 10-Mar2017 280un2017 031 TRASLAPE
PRIMARIAS
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS DISTRITOS DE ESPECIALISTAEN ANALISIS Y
©  |COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA COTABAMBA APURIMAC" DISENOS 3:":';‘;22 Y REDES CERTIFICADO 25-Nov-2016 09-Mar-2017 029
. ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
¢ [FLasonacowoeL peve. oew proveoto mMeusGONDE LALAELECTRRICACON RURAL N Las roNGis0E | EREAMISTARNAULSSY s | oo | s | ase
' ' PRIMARIAS
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
s |ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARAPROYECTOS DEL PHER GRUPO 5, SECTORES 12, Y 3, DEPARTAMENTOS DE o ey s CERTIFICADO 01-Abr-2008 30-Ago-2008 042
' ELECTRICAS RURALES
) ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
9 ESTUDIOS DE PREFACTIBILIDAD DEL PAFE Ill, GRUPO Il, SECTORES 1,2 Y 3 DEPARTAMENTOS DE ANCASH Y HUANUCO DISENO DE LINEAS Y REDES CERTIFICADO 01-Oct-2007 28-Feb-2008 0.42
ELECTRICAS RURALES
ANOS : 405 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENOS DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : ELVER SANCHEZ VALDIVIA
: Ing®. Mo Electricista (2) I:I cP : DIPLOMA CIP : 1710312015
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION
CaRCS) PRESENTADOS INICIO FIN e f.k.ﬁ:ﬁ“
ELABORACION Y ADECUACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION RURAL EN 37 LOCALIDADES DE| ~ ESPECIALISTAEN ANALISIS Y )
1 |LAPROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" pisefo gil';mif:s" REDES CERTIFICADO 07-Ago-2015 15-Dic-2015 0-36
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA LINEA PRIMARIA EN 22.9 KV DEL PSE )
2 |CAJATAMBO AMBAR E INTERCONEXION CON EL PSE GARAL" DISENO DE LINEAS Y REDES CERTIFICADO 16-Ago-2018 09-Dic-2018 0.32
PRIMARIAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: REMODELACION DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
3 |RURAL EN LAS LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER PURMACANA EN EL DISTRITO DE DISENO DE LINEAS Y REDES CERTIFICADO 10-Dic-2018 05-Dic-2019 1.00
SUPE PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA PRIMARIAS
ELABORACION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: "AMPLIACION DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS PARA 04 SECTORES | ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
4 |AAHH LAS FLORES, SECOR EL REPOSO-CP EL MILAGRO, RAMON CASTILLA CENTRO POBLADO - EL TROPICO Y AAH DISENO DE LINEAS Y REDES CERTIFICADO 06-Mar-2019 20-Ago-2019 046
HUANCHAQUITO ALTO PRIMARIAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN 11 ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
5 |LOCALIDADES DEL DISTRITO DE TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" DISENO gil';mif:s" REDES CERTIFICADO 23-Ago-2019 23-Nov-2019 0.26
ELABORACION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE ALIMENTADORES EN MEDIA TENSION (AMTS) 229 kv| ~ ESPECIALISTAEN ANALISIS Y .
| TYB001, TYB002, TYBO03, PROVINCIA DE PATAZ DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD DISENO gil';mif:s" REDES CERTIFICADO 16-Jul-2020 22-Dic-2020 044
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SISTEMA DE UTILIZACION PARA MEDIA TENSION 22.9 KV PARAEL PREDIODE | ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
7 |UBICADO EN LA ANTIGUA PANAMERICA SUR (KM 153 A 159) ZONA CINCO CRUCES, DISTRITO DE SAN VICENTE DE CARETE, DISENO DE LINEAS Y REDES CERTIFICADO 30-Set-2022 28-Ene-2023 NO ES ESTUDIO SIMILAR
PROVINCIA DE CANETE DEPARTAMENTO DE LIMA PRIMARIAS
AROS : 284 CUMPLE




ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de

: ROBINSON MIGUEL SANCHEZ MERLO

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

ia minima de 2 afios)

Nombre

: Ing®. icista (1) o Electricista (2)

CIP : 118929

DIPLOMACIP : 11/08/2010

PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO AN s i EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
1 |ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL S.E.R. SANTA CLOTILDE IlY Il ETAPA, DEPARTAMENTO DE LORETO | ESPECIALISTA EN ANALISIS CERTIFICADO 26-Ene-2013 15-Ago-2013 0.56
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE DIEZ (10) PROYECTOS DEL ESPECIALISTA EN ANALISIS Y _
2 |DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 1" DISENOS DE REDES SECUNDARWAS |  CERTIFICADO 25-Dic-2013 21-0ct-2014 0.83
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS DISTRITOS DE ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
3 |cOTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBA-APURIMAC" DISENOS DE REDES SECUNDARIAs | CERTIFICADO 25Nov-2016 09-Mar-2017 029
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO |  ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
*  |oe APuRIMAC™ DISENO DE REDES SECUNDARIAs | CERTIFICADO 10-Mar-2017 28-Jun-2017 031 TRASLAPE
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DEL PROYECTO "INSTALACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
5 |ELECTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE | - CAJAMARCA", DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA DISENOS DE REDES SECUNDARIAs | CERTIFICADO 15-Jul-2017 15-Mar-2018 0.68
ELABORACION DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
5 |PRADO, MARANON Y TOCACHE, REGION HUANUCO Y SAN MARTIN" DISENO DE REDES SECUNDARIAS | CERTIFICADO 27-0ct2018 24-May-2019 0.58
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
7 |PROVINCIA DEL SANTA Y EN EL DISTRITO DE PAMPAROMAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH DISENO DE REDES SECUNDARIAS CERTIFICADO 01-Jul-2020 12-Nov-2020 0.37
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DEL SERVICIO ELECTRICO EN LOS DISTRITOS DE ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
8 |CHOLON, HUACRACHUCO Y SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA DE MARARON, REGION HUANUCO. DISEROS DEREDESPRMARIASY | | CERTIFIGADO 09-Mar-2023 05-Ago-2023 oM
ANOS : 403 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEROS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : WILFREDO LEONIDAS HUAROTO TORNERO
: Ing®. Electricista (1) o Electricista (2) l:l P : 62483 DIPLOMA CIP : 1010412000
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO PREGENTADOS o P EN EL CARGO
(Meses)
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO | ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
1 PRADO, MARANON Y TOCACHE, REGION HUANUCO Y SAN MARTIN" DISENO DE REDES SECUNDARIAS CERTIFICADO 27-Oct-2018 24-May-2019 0.58
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACION RURAL DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL | ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
2 |VALLE RIO CHILLON DISENO DE RELES SECUNDARIAS CERTIFICADO 26-Set:2011 04-Feb-2012 0.36
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL S.ER.:
-RIOJA Il ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
- TARAPOTO Ill ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN ESPECIALISTA EN ANALISIS Y '
3 |-TOCACHE IV ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN DISENO DE REDES SECUNDARIAS CERTIFICADO 29-Dic-2010 23-Mar-2011 0.23
- PAMPAPLAYA Il ETAPA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
- BELLAVISTA IV ETAPA DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
ESTUDIO DE PIP ANIVEL DE PERFIL TECNICO DE LA AMPLIACION DEL PEQUERO SISTEMA ELECTRICO GRAU FASE Ill - ESPECIALISTA EN ANALISIS Y )
4 |LOCALIDADES FUERA DEL AREA DE CONCESION DE ELECTRO SUR ESTE, PROVINCIA DE GRAU APURIMAC - SNIP N° 168363 | DISENO DE REDES SECUNDARIAS CERTIFICADO 01-Ago-2010 07-Dic-2010 0.36
ELABORACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL TECNICO DEL PROTECTO CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PEQUENO A
5 |SISTEMAELECTRICO GRAU Il ETAPA- 2DA FASE Y DEL PEQUENO SISTEMA ELECTRICO CHUMBIVILCAS SECTOR ESPECIALISTA EN ANALISIS ¥ CERTIFICADO 11-Jul-2009 11-Ago-2009 0.00
COTABAMBAS FASE 1Y FASE I DISENO DE REDES SECUNDARIAS
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
6 |ESTUDIO DEFINITIVO DE INGENIERIA DE LA ELECTRIFICACION DE LA ZONA ALTO ANDINA DE LA PROVINCIA DE HUANTA S X aS CERTIFICADO 28-Ene-2009 30-May-2009 0.34
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA INGENIERIA DE LA ELECTRIFICACION DE LA LOCALIDAD DE ESPECIALISTA EN ANALISIS Y )
7 |HUARMICOCHA DISERO DE RECES SECUNDARIAS CERTIFICADO 17-Nov-2008 17-Dic-2008 0.08
ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LAZONA  |ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
8 NORTE - DEPARTAMENTO DE PUNO" DISENO DE REDES SECUNDARIAS CERTIFICADO 05-Nov-2021 30-Jun-2022 0.66
AROS : 270 CUMPLE
ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLOGICOS Y/O GEOTECNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISENO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECANICAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : SATURNINO ARNULFO SALAZAR ROJAS
Especialidad : Ing. Civil (1) o Ing. Gedlogo (2) l:l P : 100273 DIPLOMA CIP : 510512008
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO AN s i EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
,  |ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS GEOLOg:eﬁ_;SG‘EgIT:é‘N'%O;éOBR“S CERTIFICADO 17-Ag0-2022 20.Dic.2022 037
DISTRITOS DEL ALTO NANAY, IQUITOS Y PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGION LORETO I e AS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA ZONA NORTE - GEOLOGIOS ¥ GEOTENICOS, OBRAS
2 | DEPARTAMENTO DE PUNO" CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 05-Nov-2021 30-Jun-2022 0.66
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE GEOLOGIOS ¥ GEOTENICOS, OBRAS
3 |HUANCAVELICA" CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 23-Ene-2016 13-ul-2016 048
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL GEOLOGIOS ¥ GEOTENICOS, OBRAS
4 | DEPARTAMENTO DE APURIMAC™ CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 10-Mar-2017 28-Jun-2017 031 TRASLAPE
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
5 |ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS GEOLOg:eﬁ_;SG‘EgIT:é‘N'%O;éOBR“S CERTIFICADO 27-0ct:2018 24-May-2019 058
DE LEONCIO PRADO, MARANON Y TOCACHE, REGION HUANUCO Y SAN MARTIN I o AS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
GEOLOGIOS Y GEOTENICOS, OBRAS
6 |ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE PASCO" CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 14-Jul-2016 30-0ct-2016 0.30 TRASLAPE
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
;  |ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS DISTRITOS DE GEOLOg:eﬁ_;SG‘EgIT:é‘N'%O;éOBR“S CERTIFICADO 25-Nov-2016 09-Mar2017 029
COTABAMBAS, COYLLURQUI, HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA - COTABAMBAS - APURIMAC I o AS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS | GEOLOGIOS Y GEOTENICOS, OBRAS
8 | DE DATEM DEL MARANON Y LORETO" CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 03-Mar-2020 30-Nov-2020 076
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
AROS : 374 CUMPLE




ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLOGICOS Y/O GEOTECNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISENO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECANICAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)

Nombre : NELY SOLEDAD OCHOA HUAMANTUPA

[~ 1]

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

Especialidad : Ing. Civil (1) o Ing. Geélogo (2)

DIPLOMACIP : 19/05/1997

PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO AN faes P EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
: " : GEOLOGICOS Y GEOTECNICOS,
ESTUDIO PIP A NIVEL PERFIL TECNICO DEL PROYECTO "AMPLIACION DEL PEQUENO SISTEMA ELECTRICO GRAU FASE Ill - ) )
1 . 3 OBRAS CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 01-Ago-2010 07-Dic-2010 0.36
LOCALIDADES AISLADAS PROVINCIA DE GRAU APURIMAC" - SNIP N° 168361 P et
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DE ELECTRIFICACION RURAL DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL GEOLOGICOS Y GEOTECNICOS,
2 |VALLE RIO CHILLON OBRAS CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 26-Set-2011 04-Feb-2012 036
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
o ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO REMODELACION DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA GEOLOGICOS Y GEOTECNICOS,
3 [RURAL EN LAS LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER PURMACANA EN EL DISTRITO DE OBRAS CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 21-Ago-2018 17-Feb-2019 0.50
SUPE PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION Y ADECUACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: ELECTRIFICACION RURAL EN 37 LOCALIDADES DE|  GEOLOGICOS Y GEOTECNICOS, )
4 |LAPROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - HUANCAVELICA OBRAS CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 07-Ago-2015 15-Dic-2015 0.36
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE MEDIA TENSION Y BAJA TENSION GEOLOGICOS Y GEOTECNICOS,
5 | ABANCAY 2005 - Il ETAPA OBRAS CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 13-Jun-2005 05-Set-2005 023
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
¢ |ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES PRIMARIAS, SECUNDARIAS Y CONEXIONES Ggg;ggzeﬁ_;gsg{::ggc&& CERTIFICADO 22.Feb.2019 20562019 058
DOMICILIARIAS DE 03 SECTORES EL PORVENIR, 01 SECTOR HUANCHACO - TRUJILLO, 01 SECTOR BELLAVISTA-NEPENA" -
CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ESPECIALISTA EN TRABAJOS
: GEOLOGICOS Y GEOTECNICOS,
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DE LOS "SISTEMAS ELECTRICOS RURALES S.E.R. TOCACHE Ii )
7 |ETAPA, Y S.E.R. TOCACHE Ill ETAPA" OBRAS CIVILES Y DISENO DE CERTIFICADO 14-0ct-2000 23-Feb-2010 037
" YSER CIMENTACIONES DE OBRAS
ELECTROMECANICAS
ANOS : 276 CUMPLE
B2 |FORMACI()N ACADEMICA: PRESENTA COPIA DEL TITULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE PRESENTA
c |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA
FACTURACION un monto a$/3000 000,00 por la de servicios de ia iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD. o
B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO
N° SERVICIOS DE CONSULTORIA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA Docaments) Borcentaloide MONTO
Contrato . A Monto MONTO PONDERADO
Sustentatorio Par VERIFICADO
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACION DE DIEZ (10) PROYECTOS DEL ACTADE
1 |DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 1 o 102-2013-MEM/IDGER RECEPCION Y 100.00% $1.1,013,258.54 | S1.1,013,258.54 $1.1,013,258.54
CONFORMIDAD
5 ACTADE
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACION DE OCHO (08) PROYECTOS DEL
2 | DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 2 50% DTM INGENIEROS SAC: 50% SEINCO SAC 001-2014-MEN/DGER RECEPCION Y 50.00% $1.1,171,830.00 |  S/.585,915.00 $1.1,599,173.54
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO ACTADE
3 | PRADO, MARANON Y TOGACHE. REGION HUANUGO Y SAN MARTIN® 068-2018-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 1793205147 |  §/.793,205.17 §1.2,392,378.71
' i CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS ACTADE
4 |DE DATEM DE MARARON Y LORETO 004-2020-MINEM/DGER RECEPCION Y 100.00% $1.423,253.90 §1.423,253.90 $1.2,815,632.61
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTOS ELECTRIFICACION RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS ACTADE
5 |DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS, PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGION LORETO 056-2022-MINEM/DGER RECEPCION Y 100.00% S1.345,377.28 S1.345,:377.28 S1.3,161,009.89
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO ACTADE
6 |pE APURIMAC" 003-2017-MINEM/DGER RECEPCION Y 100.00% $1.300,000.00 §1.300,000.00 1. 3,461,000.89
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA ZONA NORTE, ACTADE
7 | DEPARTAMENTO DE PUNO" 050-2021-MINEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 1.1,620,788.09 | /. 1,620,788.09 §1.5,081,797.98
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL LOS ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL AYAVACA VIl ETAPA, ACTADE
8  |SISTEMAELECTRICO RURAL SALLIQUE Ill ETAPA, SISTEMA ELECTRICO RURAL POMAHUACA lll ETAPA Y SISTEMA 097-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% S1.692,000.00 $1.692,000.00 §1.5,773,797.98

ELECTRICO RURAL LA VINA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA LAMBAYEQUE Y PIURA

CONFORMIDAD

MONTO TOTAL=

$1.5,773,797.98

CUMPLE




ANEXO N° 03

EVALUACION TECNICA: FACTORES DE EVALUACION

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PRESENTA
FACTURACION itar un monto i a5/5000 000,00 por Ia ion de servicios de ia iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD. o
B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CANCELACION EN EL DOCUMENTO
ITEM SERVICIOS DE CONSULTORIA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA Contrato Documom) L) Monto e o | PUNTAJE OBTENIDO
Par
ACTADE
1 g:ﬁiﬁ:ﬁ'EOJ‘TSE;‘EESJggg’_%iZ.Eg;': INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACION DE DIEZ (10) PROYECTOS DEL 102-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% S/.1,013,258.54 | S1.1,013,258.54
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACION DE OCHO (08) PROYECTOS DEL ACTA DE 5
2 |DEPARTAMENTO DE CUSCO - SECTOR 2 50% DTM INGENIEROS SAC; 50% SEINCO S.A.C 001-2014-MEN/DGER RECEPCION Y 50.00% S 1.171.83000 | S1.585,915.00
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS DE LEONCIO ACTA DE .
3 | PRADO, MARAKION Y TOCACHE, REGION HUANUCO Y SAN MARTIN" 068-2018-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% $.793,205.17 |  §/.793,205.17
CONFORMIDAD
ACTADE
. EIEA:;?IREI:ACLOENMDAE;AENSJ':JIY)II(_)OE:QEE:SRFIL DEL PROYECTO AMPLIACION DE LA ELECTRIFICACION RURAL EN LAS PROVINCIAS 0042020 MINEM/DGER oot/ 10000% SL42325390 | 142325390
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTOS ELECTRIFICACION RURAL EN LAS LOCALIDADES DE LOS ACTA DE .
5 |DISTRITOS DE ALTO NANAY, IQUITOS, PUNCHANA, PROVINCIA DE MAYNAS, REGION LORETO 056-2022-MINEM/DGER RECEPCION Y 100.00% §1.345,377.28 S1.345,377.28
CONFORMIDAD
B ACTADE
. E:};B;Lili;lkbN“DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO 0032017 MINEM/DGER oot/ 10000% 30000000 | S1.300,000.00
CONFORMIDAD
B ACTADE
; g:ﬁiﬁ?ﬁ;?&?&:ﬁsg'@ DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN LA ZONA NORTE, 050.2021 MINEM/DGER ioviioty o 100.00% $1.1,620788.09 | 1.1,620.788.00
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL LOS ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL AYAVACA VIl ETAPA, ACTADE
8 |SISTEMAELECTRICO RURAL SALLIQUE Ill ETAPA, SISTEMA ELECTRICO RURAL POMAHUACA Ill ETAPA Y SISTEMA 097-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% $/.692,000.00 |  S/.692,000.00
ELECTRICO RURAL LA VINA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA LAMBAYEQUE Y PIURA CONFORMIDAD
MONTOTOTAL=| §/.5,773,797.98 CUMPLE
PUNTAJE: )
B METODOLOGIA PROPUESTA ACREDITA
1) Los procedimientos de trabajo;
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; .
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; PUNTAJE: 10
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos asi como la ia de ion en caso de acci fatales, graves y leves.
PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 100.00




ANEXO N° 01

ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 0004-2024-MINEM/DGER

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN 10 UNIDADES
PRODUCTORAS 10 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”

PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO: 180 dias calendario

1. POSTOR: CONSORCIO CGV (GOICOCHEA VEGA CARLOS V 60%, OCHOA QUISPE PERCY 30% Y ALEJANDRO ORE ROOSVERT TITO 10%)

OFERTA TECNICA

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

ADMITIDA

a1

PRESENTA DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

PRESENTA

SICUMPLE

a2)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

PRESENTA

SI CUMPLE

a3)

PRESENTA DECLARACION JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA

SICUMPLE

a.d)

PRESENTA DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA

SI CUMPLE

PRESENTA DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA (ANEXO N° 4)

PRESENTA

SICUMPLE

PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGUN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO Il (ANEXO N° 5)

PRESENTA

SI CUMPLE

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6)

PRESENTA

SICUMPLE

ANEXO N° 02

ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

CALIFICADA

|cAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ACREDITA

B.1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ACREDITA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD. o

B) CONSTANCIAS. o

C) CERTIFICADOS

D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACION QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de experiencia minima de 3 afios)
Nombre : ENRIQUE ALEJANDRO JULCA HINOSTROZA

Especialidad : Ing®. Electricista (1) o Mecénico Electricista ) | 2 | cp:[ ss219 |

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

DIPLOMA CIP :

3/12/1997

ITEM;

DOCUMENTOS FECHA

DESCRIPCION CARGO PRESENTADOS INICIO

FECHA
FIN

PERMANENCIA
EN EL CARGO
(Meses)

ESTUDIO DEFINITIVO "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION ELECTRICA Il CONSTANG
ETAPA DEL DISTRITO DE CAMPO VERDE - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - JEFE DE ETUDIOS NSTANCIADE | 24/11/2020
DEPARTAMENTO DE UCAYALI TRABAJO

09/03/2021

ESTUDIO DE PREINVERSION "AMPLIACION DE REDES DE MEDIA Y BAJA TENSION

DEL A.H. CHULUCANAS DISTRITO DE CASTILLA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE | INGENIERO JEFE DE PROYECTOS| CONSTANCIA DE

09/10/2019
PIURA" TRABAJO

20/07/2020

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO ELECTRICO RURAL SER - AGUAYTIA IV ETAPA, EN LOS DISTRITOS DE o CONSTANCIA DE
PADRE ABAD E IRAZOLA - PROVINCIA DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE JEFE DE ETUDI TRABAJO

UCAYALI"

09/02/2018

06/09/2018

ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO "CREACION DEL SERVICIO DE
SUMINISTRO ELECTRICO EN ZONAS RURALES EN LAS PROVINCIAS DE HUANUCO, JEFE DE PROYECTO CONSTANCIA 26/1012017
HUAMALIES, LEONCIO PRADO Y MARANON, REGION HUANUCO"

23/04/2018

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO "EJECUCION DE OBRA: ELECTRIFICACION JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO DE

SISTEMA ELECTRICO RURAL AUCAYACU lll ETAPA" TRABAJO 02/03/2016

23/08/2016

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA OBRA "ELECTRIFICACION RURAL CERTIFICADO DE
TRABAJO

SER CANGALLO VI ETAPA" JEFE DE INGENIERIA| 16/01/2015

16/04/2015

EL CARGO DE JEFE DE INGENIERIA NO PRECISA QUE
CORRESPONDA A LAS FUNCIONES O ACTIVIDADES REALIZADAS
POR UN JEFE DE ESTUDIO, DADO QUE COMO JEFE DE INGENIERIA|
SE OCUPA DE UNA PARTE DE UN ESTUDIO DEFINITIVO O ESTUDIO
DE PREVINVERSION NIVEL PERFIL.

PROYECTO DE ELECTROCENTRO S.A.: "SISTEMA ELECTRICO RURAL CANGALLO I JEFE DE ESTUDIO DE

ETAPA, EN EL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" INGENIERIA DEFINITIVA CONSTANCIA 1710/2014

15/01/2015

LA ELABORACION DE UNA INGENIERIA DEFINITIVA ES UNA
ACTIVIDAD DE OBRA Y NO ES CONCORDANTE CON LA
ELABORACION DE UN ESTUDIO DEFINITIVO O EXPEDIENTE
TECNICO DE OBRA.

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA ELECTRICO RURAL ANDAHUAYLAS
EJE HUACCANA CHINCHEROS lll ETAPA DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC™ JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO | 2610412014

16/10/2014

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA ELECTRICO RURAL URUBAMBA Iil
ETAPA DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO" JEFE DE ESTUDIOS CERTIFICADO 04/04/2014

25/04/2014

s

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTALACION Y MEJORAMIENTO DE
ELECTRIFICACION DE LAS LOCALIDADES RURALES DEL DISTRITO DE JACAS CHICO JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/04/2013
- YAROWILCA - HUANUCO

30/09/2013

ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTALACION DE LA INTERCONEXION DEL CERTIFICADO DE

SISTEMA ELECTRICO PADRECOCHA AL SISTEMA ELECTRICO DE IQUITOS" INGENIERO PROYECTISTA SERVICIO 2riorzotz

26/12/2012

N

©

®

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "INSTALACIONES DEL
SISTEMA ELECTRICO RURAL MAYPUCO, DISTRITO DE URARINAS, PROVINCIA DE JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 14/04/2012
LORETO, DEPARTAMENTO DE LORETO"

13/06/2012

ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA REMODELACION Y AMPLIACION DE REDES DE MT Y
BT 2004. ELABORACION DE DISENOS A NIVEL DEFINITIVO EN REDES DE BAJA

TENSION Y MEDIA TENSION CORRESPONDIENTE A LAS UNIDADES DE NEGOCIOS DE | INGENIERO PROYECTISTA CERTIFICADO 100672004
PIURA, TUMBES, SECHURA,PAITA, TALARA Y SUCURSALES

18/09/2004

ESTUDIO DEFINITIVO "ADECUACION DEL NIVEL DE VOLTAJE DE 33, 13.2 Y 22.9 KV
EN REFORMULACION DE P.S.E. HUARI Il ETAPA Y DISENO DE UNA S.E. EN PUCHKA JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 21/01/2000
DE 2.5 MVA.

19/05/2000

ARNOS :

4.64

CUMPLE




ESPECIALISTA EN IDENTIFICACION, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION (tiempo de experiencia minima de 2 afios)

Nombre : RAUL CESAR VILCAHUAMAN SANABRIA

Especialidad : Ing°. Electri

a (1) o Mecénico Electricista (2) o

Economista (3) o Ingeniero Economista (4) ! o :‘ 47809 | DIPLOMA CIP: 101051995
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO PREGENTADOS e i ENEL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN
ELABORACIO DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER HUANUCO - PNAO IV | IDENTIFICACION, FORMULACION
1 | ETAPA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO D EVALUAGION DePROYECTGS | CERTIFICADO | 08122011 | 2010412012 037
DE ELECTRIFICACION
ESPECIALISTA EN
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER CHAUPIHUARANGA VI | IDENTIFICACION, FORMULACION
2 |ETAPA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO Y EVALUACION DE PROYECTOS | CERTIFICADO | 0610172012 | 2010412012 TRASLAPE
DE ELECTRIFICACION
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADOS PARA EL DESARROLLO DE ESPECIALISTA EN
PROYECTOS DE ELECTRIFICACION RURAL, FUERA DEL AREA DE CONCESION DE IDENTIFICACION, FORMULACION
3 |LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL NACIONAL - Y EVALUACION DE PROYECTOs | CERTIFICADO | 17/05/2010 | 301012011 072
GRUPO I DE ELECTRIFICACION
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADOS PARA SEIS (06) ESPECO'A'-'S;“ MULACION
4 |PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACION RURAL (PNER) DEL IDENTIFICACION, FORMU CERTIFICADO 14/10/2009 23/0212010 037
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN Y EVALUACION DE PROYECTOS
DE ELECTRIFICACION
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA PROYECTOS DEL ESPECIALISTA EN
PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACION RURAL (PNER) - GRUPO 6, SECTORES 1,2,Y 3 | IDENTIFICACION, FORMULACION
5 | DEPARTAMENTOS DE AYACUCHO, HUANCAVELICA, HUANUCO, JUNIN, CUSCO, Y EVALUACION DE PROYECTOS | CERTIFICADO | 13/03/2008 | 1110912008 o5t
PASCO Y AREQUIPA DE ELECTRIFICACION
ESPECIALISTA EN
ELABORACION DE PREFACTIBILIDAD DEL PEQUENO SISTEMA ELECTRICO JAEN Il IDENTIFICACION, FORMULACION
6 |ETAPA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA Y EVALUACION DE PROYECTOS | CERTIFICADO | 261082006 | 08/01/2007 037
DE ELECTRIFICACION
ESPECIALISTA EN
ELABORACION DE ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL "PEQUENO IDENTIFICACION, FORMULACION
7 | SISTEMA ELECTRICO HUANCAVELICA NORTE - EJE ACOBAMBILLA" Y EVALUACION DE PROYECTOs | CERTIFICADO | 09/03/2004 | 0711212004 078
DE ELECTRIFICACION
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA DE LOS ESPECIALISTA EN
PEQUENOS SISTEMAS ELECTRICOS HUANUCO - EJE DOS DE MAYO Ill; HUARIACA Il | IDENTIFICACION, FORMULACION
8 |ETAPA; CARHUAMAYO Il ETAPA; HUANUCO JUNIN Il ETAPA, DESARROLADOS EN | Y EVALUACION DE PROYECTOS | CERTIFICADO | 26/08/1999 | 10/03/2000 058
LOS DEPARTAMENTO DE HUANUCO, PASCO Y JUNIN DE ELECTRIFICACION
ARNOS : 3.64 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia minima de 1 afio)
Nombre  : MODESTO CASTILLO SANCHEZ
Especialidad : Ing®. Electricista (1) o Mecanico Electricista (2) | 1 | cp [ a3 | DIPLOMA CIP : 25/0111993
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO PREGENTADOS e i ENEL CARGO
(Meses)
5 ESPECIALISTA EN ENERGIAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES
" | DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC" RENOVABLES - SISTEMAS CERTIFICADO 07I0S2019 | 0211112019 050
FOTOVOLTAICOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "AMPLIACION DE ESPECIALISTA EN ENERGIAS
2 |ELECTRIFICACION RURAL EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, RENOVABLES - SISTEMAS CERTIFICADO |  13/06/2018 | 19/01/2019 0.61
HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBA-APURIMAC"™ FOTOVOLTAICOS
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL | ESPECIALISTA EN ENERGIAS
3 |EN EL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO-COTABAMBAS-APURIMAC" RENOVABLES - SISTEMAS CERTIFICADO 131072016 | 14/0212017 034
FOTOVOLTAICOS
5 B 5N | ESPECIALISTA EN ENERGIAS
A :I".‘AEBLO:EA'S-{OR;I::EENSTEJSg)fADIi;:;::.D“AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION |  E3P~CIALISTA EN ENERGIA cerTIFIGADO | 15112015 | 2210812016 061
FOTOVOLTAICOS
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO i
: ESPECIALISTA EN ENERGIAS
“INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL
5 |SECTOR 1, DE LAS PROVINCIAS MELGAR, LAMPA, AZANGARO, SAN ANTONIO DE RENO‘{:‘:’BT'E’EVS&?:IS?; EMAS | CERTIFICADO 05/03/2014 | - 30/09/2014 0.58
PUTINA Y CARABAYA, DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
“INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE EL SISTEMA N
6 |FOTOVOLTAICO DOMICILIARIO EN EL DISTRITO DE UCHIZA . PROVINCIA DE P An e CAS | CERTFICADO | 25052013 | 21/1112013 0.50
TOCACHE - SAN MARTIN"
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ESPECIALISTA EN ENERGIAS
7 |"ELECTRIFICACION DE LA ISLA AMANTAN, UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE RENOVABLES CON SISTEMAS | CERTIFICADO |  28/11/2012 | 25/06/2013 0.58
PUNO" FOTOVOLTAICOS
ARNOS : 373 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISERO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : CARLOS V GOICOCHEA VEGA
Especialidad : Inge. Electricista (1) o Mecanico Electricista (2) cp:[  s379 | DIPLOMA CIP : 1410411997
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO PREGENTADOS e i ENEL CARGO
lesas)
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: "AMPLIACION DE ESPECIALISTA EN ANALISIS Y ACTA DE
1 |ELECTRIFICACION RURAL EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, DISENO DE LINEAS ELECTRICAS | RECEPCIONY | 13062018 | 21/01/2019 0.62
HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA - COTABAMBAS - APURIMAC™ RURALES DE MEDIA TENSION | CONFORMIDAD
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA RURAL ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL DE LAS LOCALIDADES ACHASPAMPA, DISENOS DE LINEAS
2 | COCHAPAMPA, CAYAPAQUI, CARAZBAMBA. COPA CHICO, COPA GRANDE Y HUIRAC. |  ELECTRICAS RURALESDE | CERTIFICADO | 23/11/2016 | 15/05/2017 048
PROVINCIA DE CARHUAZ - REGION ANCASH MEDIA TENSION
) o | ESPECIALISTA 1 EN ANALISIS Y
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION | DISENO DE LINEAS DE MEDIA
3 |EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" TENSION EN SISTEMAS CERTIFICADO | 1511112015 | 2200612016 o1
ELECTRICOS RURALES
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA ELECTRICO RURAL HUANUCO DOS | ESPECIALISTA 1 ENANALISISY | ACTA DE
4 |DE MAYO V ETAPA, VIl ETAPA - FASE | Y VIl ETAPA - FASE II"', DEPARTAMENTO DE DISENO DE LINEAS ELECTRICAS | RECEPCION Y 08/03/2015 03/10/2015 0.58
HUANUCO. RURALES DE MEDIA TENSION | CONFORMIDAD
) i ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL "INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO DISENO DE LINEAS DE
5 |RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 2 DE LAS PROVINCIAS DE PUNO, TRANSMISION Y MEDIA TENSION | CERTIFICADO |  3112/2013 | 13/07/2014 0.54
CHUCUITO, SAN ROMAN, EL COLLAO Y LAMPA, DEL DEPARTAMENTO PUNO" EN SISTEMAS ELECTRICOS
RURALES
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
A DISENO DE LiNEAS DE
6 Siﬂﬁ?ﬂ'ﬁ:ﬁ"ﬁﬂﬂ;ﬁﬁ%"o DEL S.ER- HUANUCO - PANAO IV ETAPA, TRANSMISION Y MEDIA TENSION |  CERTIFICADO 08/12/2011 20/04/2012 0.37
N EN SISTEMAS ELECTRICOS
RURALES
AROS : 3.20 CUMPLE




ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de

minima de 2 afios)

Nombre  : FREDY GUSTAVO ENRIQUEZ MALLMA
Especialidad : Inge. Electricista (1) o Mecanico Electricista (2) cP : DIPLOMA CIP : 1511111989
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES

PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO PRESENTADOS N0 o EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO DISERO DE LINEAS DE
1 | ELEGTRIFIGAGION DE TRES (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" | TRANSMISION Y MEDIA TENSION |  CERTIFICADO | 1911212013 | 17/1112014 0.93
EN SISTEMAS ELECTRICOS
RURALES
FORMULACION DE ESTUDIOS DE PERFILES: SER HUANCAVELICA NORTE EJE ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
2 |ACOBAMBILLA Il ETAPA; SER CASTROVIRREYNA - lll ETAPA; SER HUANCAVELICA DISERO DE REDES DE CERTIFICADODE | 43/07/2010 | 27/02/2011 0.64
NORTE EJE PALCA - IV ETAPA Y SER URCA Y ACOBAMBA Y IV ETAPA DISTRIBUCION RURALES TRABAJO
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA SEIS (06) ESPECIALISTA 2 EN ANALISIS Y ACTA DE
3 |PROYECTOS DEL PLAN NACIONAL DE ELECTRIFICACION RURAL (PNER) DEL DISENOS DE LiNEAS Y REDES RECEPCION Y 14/10/2009 23/02/2010 0.37
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN ELECTRICAS RURALES CONFORMIDAD
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
DISENO DE LiNEAS DE
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO LT 60 KV PICHANAKI/SATIPO Y SET 60/22.9 KV
4 |sampo TRANSMISION Y MEDIA TENSION | CERTIFICADO |  09/01/2008 | 17/12/2008 0.95
EN SISTEMAS ELECTRICOS
RURALES
ELABORACION DE PERFILES PARA GESTION DE VIABILIDAD DE 06 PROYECTOS DE
5 |ELECTRIFICACION RURAL UBICADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAJAMARCA, ESPECIALISTAENLINEASY | cepmiFicADO |  24110/2006 | 2210212007 0.34
HUANUCO Y LORETO REDES RURALES
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PEQUERNO SISTEMA ESPECIALISTE EN DISERO DE
6 | ELECTRICO JAEN I ETAPA LINEAS Y REDES ELECTRICAS | CERTIFICADO | 28082006 | 08/01/2007 0.37
RURALES
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE INGENIERIA DE LT Y DETALLE LINEAS DE TRANSMISION Y
7 DE LA SALA DE DISTRIBUCION DE LA SE CHICLAYO OESTE MEDIA TENSION EN SISTEMAS CERTIFICADO 1711172004 16/03/2005 0.33
RURALES
ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL PSE ESPECIALISTA EN LINEAS Y
8 |HUANCAVELICA NORTE, EJE ACOBAMBILLA REDES PRIMARIAS CERTIFICADO | 020312004 | 30/09/2004 059
ELABORACION DE LOS ESTUDIO A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA DE LOS Espsl‘;';%s;: fi':‘é‘:‘s"a'z's Y
PEQUENOS SISTEMAS ELECTRICOS HUANUCO - EJE DOS DE MAYO, HUARIACA Il
9 |ETAPA, JUNIN Il ETAPA Y CARHUAMAYO Il ETAPA, EN LOS DEPARTAMENTOS DE TRANSMISION Y MEDIA TENSION | - CERTIFICADO 26/08/1999 1010312000 0.55
HUANUCO, PASCO Y JUNIN. EN SISTEMAS ELECTRICOS
RURALES
AROS : 5.05 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : ABEL ISAAC GARAY BAMBAREN
Especialidad : Ing®. Electricista (1) o Mecanico Electricista (2) ‘:| cP 66638 DIPLOMA CIP : 23/08/2001
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
DOCUMENTOS FECHA FECHA
TTEM LIl CARCO PRESENTADOS INICIO FIN EIELERED
: ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
\ ég:k]r:c_l?‘:zrmiﬁkﬁ:ﬂmm DEL SISTEMA ELECTRICO EN EL DISTRITO DE DiSEROS OE REDES PRIMARIAS | CNSTANCADE | 111015 | oanarzots 032
Y REDES SECUNDARIAS
: ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: SISTEMA ELECTRICO E CERTIFICADO DE
2 |RURAL VALLE DEL COLCA Il ETAPA DISENO DE REDES PRIMARIAS Y | ™ rpaBas0 26032014 | 0710812014 038
SECUNDARIAS
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "PEQUENO SISTEMA ELECTRICO
3 | ANDAHUAYLAS EJE HUACCANA CHINCHEROS Il ETAPA - DEPARTAMENTO DE . CERTIFICADO |  18/0512009 | 17/09/2009 0.34
APURIMAC
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: INSTALACION DEL o
n : ESPECIALISTA EN EL DISENO DE | CONSTANCIA DE
4 |PEQUENO SISEMA ELECTRICO POMATA IV ETAPA SECTOR PISACOMA - CHUCUITO - 10/07/2008 | 3010412009 0.82
PUNO REDES SECUNDARIAS TRABAJO
EXPEDIENTE DE INGENIERIA DEFINITIVA DEL PROYECTO: AMPLIACION DE REDES DE
5 DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE SAN MARTIN, SAN ANTONIO, SANTA ESPECIALISTA EN EL DISENO DE | CERTIFICADO DE 01/04/2008 08/07/2008 0.27
CRUZ DE HUAYHUACO, SAN ISIDRO Y CCASAPAMPA - DISTRITO DE PARAS, REDES SECUNDARIAS TRABAJO N
PROVINCIA DE CANGALLO Y DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
¢ |ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: ELECTRIFICACION DE ESPECIALISTAEN ANALISISY | GONSTANCIADE | 11012007 | 2010572007 0.38
LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE CAHUACHO - CARAVEL| - AREQUIPA DISENO DE REDES TRABAJO -
SECUNDARIAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PEQUENO SISTEMA ELECTRICO ESPECIALISTA EN EL ANALISIS Y|
7 |ASOCIADO A LA CH URUBAMBA DEL DISTRITO DE TABACONAS - SAN INGNACIO - DISERO DE REDES O g O | 01102004 | 300512005 0.67
CAJAMARCA SECUNDARIAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE ELECTRIFICACION DE LAS ESPECIALISTA EN EL ANALISIS Y|
8 |LOCALIDADES DEL DISTRITO DE NAMBALLE, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DISENO DE REDES CONSTANCIADE | 5010512004 | 25/09/2004 0.36
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA SECUNDARIAS TRABAJO
AROS : 3.53 CUMPLE




ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)

VICENTE VIRGILIO ZURITA VILLARROEL

Especialidad : Ing®. Electricista (1) o Mecanico Electricista (2) cp 19546 DIPLOMA CIP : 18/08/1980
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO PRESENTADOS N0 a ENEL CARGO
(Meses)
. 5 5 ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DE ESTUDIO DE PERFIL "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL E
1 | ENEL DISTRITO DE GHALLHUAHUAGHO - COTABAMBAS - APURIMAG™ DISENOS DE REDES PRIMARIAS | CERTIFICADO |  13M0/2016 | 14/02/2017 0.34
Y SECUNDARIAS

ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES | ESPECIALISTA 2 EN ANALISIS Y

2 - DISENOS DE REDES DE CERTIFICADO |  15/1112015 | 22/06/2016 0.61
DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD e
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
"INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL p

3 | SECTOR 1, DE LAS PROVINGIAS MELGAR, LAMPA, AZANGARO, SAN ANTONIO DE DISENOS DE DISTRIBUCION | CERTIFICADO |  05/03/2014 | 30/09/2014 0.58
PUTINA Y CARABAYA, DEL DEPARTAMENTO DE PUNO. RURALES
ESTUDIOS DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: INSTALACION DEL| ESPECIALISTA EN ANALISIS Y

4 |SERVICIO DE ENERGIIA ELECTRICA EN EL VALLE SANTA CRUZ, DISTRITO DE RIO DISENOS DE REDES DE CERTIFICADO | 01/1012011 | 29/02/2012 0.42
TAMBO - SATIPO - JUNIN DISTRIBUCION RURALES
ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DE LOS PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA ESPECIALISTA EN ANALISIS Y

5 |"SISTEMA ELECTRICO RURAL HUANUCO EJE PANAO Ill ETAPA" Y "SISTEMA DISENO DE LINEAS YREDES | CERTIFICADO | 2410512010 | 21/12/2010 0.59
ELECTRICO RURAL AUCAYACU lll ETAPA™ ELECTRICAS RURALES

ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ESTUDIOS A NIVEL DE PREINVERSION (PERFIL, PREFACTIBILIDAD Y FACTIBILIDAD) L

6 E 2 DISENO DE REDES DE CERTIFICADO | 01/07/2009 | 31/03/2010 0.76
DEL PROYECTO SISTEMA ELECTRICO RURAL YURINAKI Il ETAPA - SECTOR PERENE e e
ESTUDIO DEFINITIVO REDES DE DISTRIBUCION SECUNDARIAS PARA 817 VIVIENDAS
EN 21 CENTROS POBLADOS UBICADOS EN LOS DISTRITOS DE CATILLUC, SOCOTA Y ]

;| NAMBALLE DE SAN MIGUEL, CUTERVO Y SAN IGNACIO DEL DEPARTAMENTO DE ESPECIALISTA EN INGENIERIA | GERTIFICADODE | 010612007 | 0511012007 035
CAJAMARCA, DENTRO DEL MARCO DEL CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N° DE DETALLE DE REDES TRABAJO -
003-2007-CG-CAJ-GGR, DE LA EJECUCION DE LA OBRA "ELECTRIFICACION DEL SECUNDARIAS
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA SECTOR I

AROS 3.65 CUMPLE
ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLOGICOS Y/O GEOTECNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISENO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECANICAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre :LUIS MARTIN MARTINEZ GALVEZ
Especialidad : Ing. Civil (1) o Ing. Geslogo (2) \:I cP 94614 DIPLOMA CIP : 17/07/2007
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
DOCUMENTOS FECHA FECHA
TEM DESCRIPCION CARGO RN s i ENEL CARGO
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE ESPECIALISTA EN TRABAJOS

1 |ELECTRIFICACION RURAL EN LOS DISTRITOS DE COTABAMBAS, COYLLURQUI, GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO |  13/06/2018 | 19/01/2019 0.61
HAQUIRA, TAMBOBAMBA Y MARA-COTABAMBA-APURIMAC" DISENO DE CIMENTACIONES
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE REDES | ESPECIALISTA EN TRABAJOS

2 - GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO |  15/1112015 | 22/06/2016 0.61
DE DISTRIBUCION EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD e e s,

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA ELECTRICO ESPECIALISTA EN TRABAJOS

3 |RURAL HUANUCO DOS DE MAYO V ETAPA, VI ETAPA, VIl ETAPA - FASE | Y VIl ETAPA GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y CERTIFICADO 29/03/2015 03/10/2015 0.52 TRASLAPE

FASE II", DEPARTAMENTO DE HUANUCO DISENO DE CIMENTACIONES
. : ESPECIALISTA EN TRABAJOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "SISTEMA ELECTRICO R

4 . GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO |  20/1112014 | 28/03/2015 0.33
RURAL CHACAS - SAN LUIS V ETAPA", DEPARTAMENTO DE ANCASH bt e
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTALACION DEL ESPECIALISTA EN TRABAJOS

5 | SERVICIO DE ENERGIA EN EL VALLE SANTA CRUZ" GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO |  15/01/2014 | 2510712014 0.53

DISENO DE CIMENTACIONES
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE

6 |AMPLIACION ELECTRICA VECINAL DE LA INTERCONEXION ELECTRICA VECINALEN |  GEOLOGIA, GEOTECNIA Y CERTIFICADO | 14110/2013 | 27112/2013 0.21
EL DISTRITO DE SUYO, PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA" DISENOS DE CIMENTACIONES
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL | ESPECIALISTA EN TRABAJOS

7 | SISTEMA ELECTRICO RURAL COTABAMBAS FASE lI-B, PROVINCIAS DE GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y |  CERTIFICADO |  10/11/2012 | 08/04/2013 0.41
COTABAMBAS - APURIMAC" DISENO DE CIMENTACIONES

- ESPECIALISTA EN GEOLOGIA,
ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO: "SISTEMA ELECTRICO RURAL = d
8 | CHAUPIHUARANGA VI ETAPA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO" GEOTECNIA Y DISENO DE CERTIFICADO |  06/01/2012 | 20/04/2012 0.29
CIMENTACIONES
ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DE LOS PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA: ESPECIALISTA EN TRABAJOS
9 |"SISTEMA ELECTRICO RURAL HUANUCO EJE PANAO il ETAPA" Y "SISTEMA GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y |  CERTIFICADO |  11/07/2010 | 21/12/2010 0.45
ELECTRICO RURAL AUCAYACU Il ETAPA" DISENO DE CIMENTACIONES
" ESPECIALISTA EN TRABAJOS
10 Etéﬁ?,;,"@i‘ﬂ:gﬁkf e AT DL PROYECTO INTERCONEXION GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO |  28/1012008 | 25/02/2009 0.33
DISENO DE CIMENTACIONES
AROS : 430 CUMPLE




ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLOGICOS Y/O GEOTECNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISENO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECANICAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)

Nombre  : JORGE BALDOMERO SANCHEZ VARGAS
Especialidad : Ing. Civil (1) o Ing. Geslogo (2) I:l P 16414 DIPLOMA CIP : 510411978
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
0S FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO PRESENTADOS INICIO FIN ENErCARCD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "AMPLIACION DE ESPECIALISTA EN TRABAJOS
1 |ELECTRIFICACION RURAL EN EL DISTRITO DE CHALHUAHUACHO - COTABAMBAS - | GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO | 1311012016 | 14/02/2017 034
APURIMAC" DISENO DE CIMENTACIONES
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO "INSTLACION DEN SERVICIO ELECTRICO ESPECIALISTA EN TRABAJOS
2 |RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 2 DE LAS PROVINCIAS PUNO, GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO |  02112/2015 | 29/05/2016 0.50
CHUCUITO, SAN ROMAN, EL COLLAO Y LAMPA, DEL DEPARTAMENTO DE PUNO" DISENO DE CIMENTACIONES
" : 4N | ESPECIALISTA EN TRABAJOS
3 F“ngu :;2.?“'""”0 DEL PROYECTO "SISTEMA ELECTRICO RURAL HUAURA SAYAN | ¢ 01 6GICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO | 03122014 | 0210312015 025
DISENO DE CIMENTACIONES
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL DEL PROYECTO "INSTALACION DEL ESPECIALISTA EN TRABAJOS
4 |SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 1 DE LA GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO |  05/03/2014 | 30/09/2014 0.58
PROVINCIAS MELGAR, LAMPA, AZANGARO, SAN ANTONIO DE PUTINA Y CARABAYA | _DISENO DE CIMENTACIONES
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ESPECIALISTA EN TRABAJOS
5 |"ELECTRIFICACION DE LA ISLA AMANTNi, UBICADA EN E DEPARTAMENTO DE GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y |  CERTIFICADO |  28/11/2012 | 25/06/2013 0.58
UNO" DISENO DE CIMENTACIONES
ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "SISTEMA T
6 |o e H i . GEOLOGIA, GEOTECNIA Y CERTIFICADO |  08/12/2011 | 20/04/2012 037
ELECTRICO RURAL HUANUCO - PANAO IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE HUANUCO RO o e ONES
. N ESPECIALISTA EN TRABAJOS
7 :t:g?mg'aﬁgffﬂggﬁ A T A PROYEGTO "PEQUENO SISTEMA GEOLOGICOS, GEOTECNICOS Y | CERTIFICADO | 12/02/2007 | 05/10/2007 0.65
DISENO DE CIMENTACIONES
ANOS : 328 CUMPLE
FORMACION ACADEMICA: PRESENTA COPIA DEL TITULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE I PRESENTA
T 1A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD T ACREDITA
FACTURACION (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 000 000,00 por la de servicios de ia iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas
. SERVICIOS DE CONSULTORIA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA Documento | Porcentaje de MONTO
N CONVOCATORIA Contrato ° contaje Monto I AD MONTO PONDERADO
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO ACTA DE
1 |"AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DISTRITO DE CHUGUR DE LA N° 026-2022-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 466,000.00 466,000.00 466,000.00
PROVINCIA DE HUALGAYOC, 10 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CUTERVO Y 8 CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO ACTA DE
2 |"AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN 12 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE N° 027-2022-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 545,800.00 545,800.00 1,011,800.00
CELENDIN - DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CONFORMIDAD
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL . ACTA DE .
3 | DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC™ N° 036-2016-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 338,643.77 338,643.77 1,350,443.77
CONFORMIDAD
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION . ACTA DE "
4 |EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" N° 067-2015-MEM/DGER RECEPCION Y 50.00% 1,137,275.88 |  568,637.94 1,919,081.71
CONFORMIDAD
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ACTA DE
5 | "INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL N° 018-2014-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 779,000.00 779,000.00 2,698,081.71
SECTOR 1, DE LAS PROVINCIAS MELGAR, LAMPA, AZANGARO, SAN ANTONIO DE CONFORMIDAD
INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS ACTA DE
6 |PROVINCIAS DE CHINCHEROS, ANDAHUAYLAS, ANTABAMBA, AYMARAES, N° 006-2014-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 280,000.00 280,000.00 2,978,081.71
COTABAMBAS Y GRAU, DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ACTA DE
7 |"ELECTRIFICACION DE SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO - N° 104-2013-MEN/DGER RECEPCION Y 50.00% 706,522.00 353,261.00 3,331,342.71
SECTOR2" CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ACTA DE
8 |AFIANZAMIENTO DEL SUMINISTRO ELECTRICO DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL N° 048-2012-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 304,268.78 304,268.78 3,635,611.49
CHACAS - SAN LUIS, PROVINCIAS DE ASUNCION Y CARLOS F. FITZCARRALD, CONFORMIDAD
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO PARA LA . ACTA DE .
9 | ELECTRIFICACION DE LA ISLA AMANTANI, DEPARTAMENTO DE PUNO N° 065-2012-MEM/DGER C':)E:FEOP:I:I?I;‘ID 100.00% 203,835.75 203,835.75 3,830,447.24
ELABORACION DE LOS ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO PARA LA ACTA DE
10 |"ELECTRIFICACION DE LA ISLA TAQUILE", UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE N° 035-2012-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 172,020.46 172,020.46 4,011,467.70
PUNO CONFORMIDAD
ELABORACION DE ESTUDIO DE PERFIL "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION . ACTA DE "
11 | EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" N° 067-2015-MEM/DGER RECEPCION Y 50.00% 1,137,275.88 |  568,637.94 4,580,105.64
CONFORMIDAD
ELABORACION DE LOS ESTUDIO DE PERFIL "INSTALACION DEL SERVICIO ACTADE
ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 2 DE LAS PROVINCIAS DE . .
12| NG, GHUCUITO, SAN ROMAN, EL GOLLAO Y LAMPA, DEL DEPARTAMENTO DE N° 104-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 50.00% 706,522.00 353,261.00 4,933,366.64
PUNO™ CONFORMIDAD
ELABORACION DE ESTUDIO DE PERFIL "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION CONFORMIDAD
13 |EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"INTEGRADO PARA LA ELECTRIFICACION N° 005-2023-MDM SERVICIO 60.00% 450,000.00 270,000.00 5,203,366.64
DE LA ISLA AMANTANI, DEPARTAMENTO DE PUNO DE
ELABORACION DE LOS ESTUDIO DE PERFIL "INSTALACION DEL SERVICIO CONSTANCIA DE
ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 2 DE LAS PROVINCIAS DE CONFORMIDAD ,
14 | PUNO, CHUCUITO, SAN ROMAN, EL COLLAO Y LAMPA, DEL DEPARTAMENTO DE SIN DE SERVICIO DE 100.00% 95.000.00 95,000.00 5:208,366.64
PUNO" CONSULTORIA
MONTO TOTAL=| /. 5,298,366.64 CUMPLE




ANEXO N° 03

EVALUACION TECNICA: FACTORES DE EVALUACION

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACREDITA

FACTURACION (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5 000 000,00 por la

de servicios de

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD. o

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO. REPORTE DE ESTADO DE CUENTA. CANCELACION EN EL DOCUMENTO

" SERVICIOS DE CONSULTORIA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA - Porcentaje de MONTO
N D Contrato Conformidad entaje d Monto vemonTo PUNTAJE OBTENIDO
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO ACTADE
“AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN EL DISTRITO DE CHUGUR DE LA . .
1 |PROVINCIA DE HUALGAYOC, 10 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CUTERVO Y 8 N° 026-2022-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 466,000.00 466,000.00
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHOTA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO ACTA DE
2 |"AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION EN 12 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE N° 027-2022-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 545,800.00 545,800.00
CELENDIN - DEPARTAMENTO CAJAMARCA" CONFORMIDAD
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL "AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL . ACTA DE .
3 | DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC™ N° 036-2016-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 338,643.77 338,643.77
CONFORMIDAD
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION . ACTA DE "
4 |EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" N° 067-2015-MEM/DGER RECEPCION Y 50.00% 1,137,275.88 | 568,637.94
CONFORMIDAD
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ACTADE
“INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL .
5 |SECTOR 1, DE LAS PROVINCIAS MELGAR, LAMPA, AZANGARO, SAN ANTONIO DE N° 018-2014-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 779,000.00 | 779,000.00
PUTINA Y DEL DEPARTAMENTO DE PUNO" CONFORMIDAD
INSTALACION DEL SERVICIO ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DE LAS ACTA DE
6 |PROVINCIAS DE CHINCHEROS, ANDAHUAYLAS, ANTABAMBA, AYMARAES, N° 006-2014-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 280,000.00 280,000.00
COTABAMBAS Y GRAU, DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ACTA DE
7 |"ELECTRIFICACION DE SIETE (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO - N° 104-2013-MEN/DGER RECEPCION Y 50.00% 706,522.00 353,261.00
SECTOR 2" CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ACTADE
AFIANZAMIENTO DEL SUMINISTRO ELECTRICO DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL . .
8 |CHACAS - SAN LUIS, PROVINCIAS DE ASUNCION Y CARLOS F. FITZCARRALD, N° 048-2012-MEM/DGER R conry | 10000% 30426878 | 30426878
DEPARTAMENTO DE ANCASH
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO PARA LA . ACTA DE .
9 | ELECTRIFICACION DE LA ISLA AMANTAN], DEPARTAMENTO DE PUNO N° 065-2012-MEMIDGER RECEPCION Y 100.00% 203,835.75 203,835.75
CONFORMIDAD
ELABORACION DE LOS ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO PARA LA ACTA DE
10 |"ELECTRIFICACION DE LA ISLA TAQUILE", UBICADA EN EL DEPARTAMENTO DE N° 035-2012-MEMIDGER RECEPCION Y 100.00% 172,020.46 172,020.46
PUNO CONFORMIDAD
11 |ELABORACION DE ESTUDIO DE PERFIL "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION . ACTA DE " 143727588 | 568,637.98
EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" N° 067-2015-MEM/DGER RECEPCION Y 50.00% 137,275 ,637.
CONFORMIDAD
ELABORACION DE LOS ESTUDIO DE PERFIL “INSTALACION DEL SERVICIO ACTADE
ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 2 DE LAS PROVINCIAS DE . .
12 | pUNO, CHUCUITO, SAN ROMAN, EL COLLAO Y LAMPA, DEL DEPARTAMENTO DE N° 104-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 50.00% 706,522.00 353,261.00
PUNO CONFORMIDAD
ELABORACION DE ESTUDIO DE PERFIL "AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION
13 |EN EL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"INTEGRADO PARA LA ELECTRIFICACION N° 005-2023-MDM CONFORMIDAD 60.00% 450,000.00 270,000.00
DE LA ISLA AMANTAN, DEPARTAMENTO DE PUNO DE SERVICIO
ELABORACION DE LOS ESTUDIO DE PERFIL “INSTALACION DEL SERVICIO CONSTANCIA DE
ELECTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES DEL SECTOR 2 DE LAS PROVINCIAS DE CONFORMIDAD
14 | PUNO, CHUCUITO, SAN ROMAN, EL COLLAO Y LAMPA, DEL DEPARTAMENTO DE SIN DE SERVICIO DE 100.00% 95,000.00 9500000
PUNO" CONSLI TORIA
MONTO TOTAL=| SI. 5,298,366.64 CUMPLE
PUNTAJE: 20
B |METODOLOGIA PROPUESTA ACREDITA
Seevaluard 1 por ef postor para fa ejecucion de Ta cuyo Tinimo es el siguiente:
1) Los procedimientos de trabajo;
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; PUNTAJE: 10
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y;
4) Los sistemas de industrial para los recursos asi como la ja de actuacién en caso de fatales, araves v leves.

PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO

100.00




ANEXO N° 01

ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 0004-2024-MINEM/DGER

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL DEL PROYECTO: “CREACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELECTRICO DOMICILIARIO EN ZONAS
RURALES EN 10 UNIDADES PRODUCTORAS 10 DISTRITOS DE 3 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO”

PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO: 180 dias calendario

1. POSTOR: CONSORCIO ENERGIA (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES S.A.C.; CONSULTORES Y CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C. Y DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%)

OFERTATECNICA
DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA
1) |PRESENTADECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N* 1) (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES S.AC. 30% CONSULTORES Y CONSTRUGTORES KEVIN S.AC. 40% Y DESARROLLO| Lo Sl CUNPLE
" CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%)
2 |DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES S.AC. 30%, CONSULTORES Y CONSTRUCTORES KEVIN S. PRESENTA S CUNPLE
- 40% Y DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%)
3 PRESENTA DECLARACION JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) (DYNAMIC ENGINEERING SERVICES S.A.C. 30%, CONSULTORES Y
23 | CONSTRUCTORES KEVIN S.A.C. 40% Y DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 30%) ERESENIS SI CUMPLE
a4) |PRESENTA DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) PRESENTA SI CUMPLE
25) | PRESENTA DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA (ANEXO N° 4) PRESENTA SI CUMPLE
2.6) |PRESENTA CARTA COMPROMISO DEL PERSONAL CLAVE CON FIRMA LEGALIZADA SEGUN LO PREVISTO EN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO il (ANEXO N° 5) PRESENTA SI CUMPLE
a7) |PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 6) PRESENTA SI CUMPLE

ANEXO N° 02

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

DESCALIFICADA

ACREDITA
BA |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ACREDITA
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD. o
B) CONSTANCIAS. o
) CERTIFICADOS
D) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACION QUE DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO
JEFE DE ESTUDIOS (tiempo de exoeriencia minima de 3 afios)
Nombre  : EUGENIO TEOFILO VILCHEZ
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION
CARGO PRESENTADOS INICIO FIN ENEL CARGO
(Meses)
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERIA DE DETALLE A NIVEL DE EJECUCION DE
" |0BRA PARA LAS AMPLIACIONES DE LAS SUBESTACIONES DE CHIMBOTE SUR, PALLASCA Y REPENA JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 071212013 06/08/2014 067
| [ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL SER HUAMANCHUCO Il ETAPA Y EN LOS ESTUDIO DE
PREFACTIBILIDAD DEL SER SANTIAGO DE CHUCO-PALLASCA Il ETAPA, POMABAMBA lll ETAPA, L O DO O L A LA XRERERC AN
2| INTERCONEXION SER CHIQUIAN AL SEIN, SER PICHANAKI Il ETAPA Y SER HUANCAVELICA NORTE JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO INCLUYE EL PLAZO DE LA PRESTACION
EUE PALCA g INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y CULMINACION DEL SERVICIO.
ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE CONSTRUCCION DE LA REMODELACION DEL CENTRO HISTORICO
3 |DE TRUJILLO COMPRENDIDO POR REDES PRIMARIAS, SUBESTACIONES DE DISTRIBUCION, REDES JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/07/2010 15112/2012 249
SECUNDARIAS, ACOPMETIDAS DOMICILIARIAS Y ALUMBRADO PUBLICO
ESTUDIO DEFINITIVO DE LAS LINEAS , REDES Y REDES DE
4 [LOS ANEXOS DE NUEVA ESPERANZA, VISTA ALEGRE, TUPAC AMARU, CHACCOCHA Y FLORIDA DEL JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 01/07/2000 3011172000 0.42
DISTRITO DE AHUAYCHA, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA DE LOS PEQUEROS SISTEMAS
5 oL EOTIaS AANGARG Il ETAPAY PUND 1 ETADA JEFE DE ESTUDIO CERTIFICADO 06/08/1999 2010212000 0.55
ANOS : 414 CUMPLE
ESPECIALISTA EN IDENTIFICACION, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre  : JORGE AMABLE PEREZ ALVAREZ
: Inge. (1) 0 Mecanico @o X X
Economista (3) o Ingeniero Economista (4) CIP DIPLOMA CIP : a2
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O Doe: oo i EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN Se valida el documento que acredita la experiencia debido que incluye los nombres y apellidos del
o o IDENTIFICACION profesional, el cargo desempenado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes y ao de inicio y
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO ELECTRIFICACION INTEGRAL ] culminacion, el nombre de la Entidad u organizacién que emite el documento, a fecha de emision y
" | DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DE CHUCO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD FORMULACION Y EVALUAGION | - CERTIFICADO 131172013 2000412017 348 nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
DE PROYECTOSDDE DE OTRO LADO, LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, ES DUBITABLE, POR LO QUE SE DEBE
ELECTRIFICACION |REALIZAR LA VERIFICACION POSTERIOR DE LA VERACIDAD DEL CONTENIDO DEL CERTIFICADO.
ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE ELECTRIFICACION RURAL FUERA DEL E[g;:ﬂ;'é:z%:"
2 |AREA DE CONCESION DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL : CERTIFICADO 31/01/2010 201062010 0.39
NACIONAL - GRUPO Il FORMULACION Y EVALUACION
DE PROYECTOS
ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION RURAL FUERA DEL AREA iraedoio
3 |DE CONCESION DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL NACIONAL - ] CERTIFICADO 22106/2010 2710212011 0.69
GRUPO I FORMULACION Y EVALUACION
DE PROYECTOS
AROs : 4.57 CUMPLE




ESPECIALISTA EN ENERGIAS RENOVABLES O SISTEMAS FOTOVOLTAICOS (tiempo de experiencia minima de 1 afio)

Nombre  : ELIAS ALEJANDRO CANTO HUARACA
: Inge. (1) 0 Mecanico Electricista (2) DIPLOMA CIP : 10/03/1993
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O Doe: oo i EN EL CARGO
(Meses)
ELABORACION DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION RURAL, | ESPECIALISTA EN ENERGIAS
1| FUERA DEL AREA DE CONCESION DE LAS EMPRESAS, DISTRIBUIDORAS DE ENERGIA ELECTRICA, A | RENOVABLES - SISTEMAS | CERTIFICADO 31/01/2010 201062010 0.39
NIVEL NACIONAL - GRUPO Il FOTOVOLTAICOS
ELABORACION DE ESTUDIOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION RURAL, | ESPECIALISTA EN ENERGIAS
2 |FUERA DEL AREA DE , DIST DE ENERGIAELECTRICA, A | RENOVABLES - SISTEMAS | CERTIFICADO 23/06/2010 2710212011 0.69
NIVEL NACIONAL - GRUPO il FOTOVOLTAICOS
AROS : 1.08 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISERO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de exoeriencia minima de 2 afios)
Nombre  : FREDDY GUSTAVO ENRIQUEZ MALLMA
: Inge. (1) 0 Mecanico Electricista (2) DIPLOMA CIP : 3011/1989
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O Doe: oo i EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS A NIVEL DE INGENIERIA DEFINITIVA DE LOS PEQUEROS SISTEMAS|  DISENO DE LINEAS DE
1 |ELECTRICOS HUANUCO - EJE DOS DE MAYO, HUARIACA Il ETAPA, JUNIN Il ETAPA Y CARHUAMAYO Il | TRANSMISION Y MEDIA CERTIFICADO 2610811999 10/03/2000 0.55
ETAPA, DESARROLLOS EN LOS DPTOS DE HUANUCO, PASCO Y JUNIN TENSION EN SISTEMAS
ELECTRICOS RURALES
2 |ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL PSE HUANCAVELICA NORTE EJE ACOBAMBILLA Es”i‘:;:':m;’kag‘s Y | cermIFicabo 02103/2004 3010972004 0.59
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE INGENIERIA DE DETALLE DE LA SALA DE DISTRIBUCION DE LAS.E.|  DISENO DE LINEAS DE
3| CRICLAYO OESTE TRANSMISION Y MEDIA CERTIFICADO 1711112004 16/03/2005 0.33
TENSION EN SISTEMAS
ELECTRICOS RURALES
ESPECIALISTA EN DISENO DE
4 |ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD PSE JAEN Ill ETAPA LINEAS Y REDES ELECTRICAS| CERTIFICADO 28/08/2006 0810172007 037
RURALES
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
DISENO DE LINEAS DE
ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO DENOMINADO LT 60 KV PICHANAKI-SATIPO Y SET 60/22.9 KV )
5 TRANSMISION Y MEDIA CERTIFICADO 09/01/2008 1711212008 0.95
SATIPO CONTRATADO POR ELECTROCENTRO S.A.
TENSION EN SISTEMAS
ELECTRICOS RURALES
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA SEIS (06) PROYECTOS DEL PLAN ESPECIALISTA EN DISENO DE
6 | NACIONAL DE ELECTRIFICACION RURAL (PNER) DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN '-'"EAS;_REEF[;SC;RS'MAR"S CERTIFICADO 1411012009 23/02/2010 037
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
;| ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE TRES Egins%’sslgrl‘"fﬁ;i CERTIFICADO 1on212013 — 093
03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO -
©3 TENSION EN SISTEMAS
ELECTRICOS RURALES
AROS : 4.08 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISERO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS (tiempo de ia minima de 2 afos)
Nombre : ELIAS PABLO PINEDA VALLADARES
: Inge. (1) o Mecanico Electricista (2) cP 30640 DIPLOMA CIP : 15001986
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL LO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O aDoe: oo i EN EL CARGO
(Meses)
ELABORACION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD Y DEFINITIVO DEL PROYECTO PEQUENO SISTEMA | ESPECIALISTA EN DISERO DE
1 | ELECTRICO HUANGAVELICA NORTE - EJE ACOBAMBILLA LINEAS Y REDES DE CERTIFICADO 09/03/2004 0711212004 0.76
ELECTRICAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD DEL PEQUENO SISTEMA ELECTRICO JAEN Il ESPECIALISTA EN LINEAS DE
2 | APA DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA eyt CERTIFICADO 28/08/2006 0810172007 0.37
ESPECIALISTA EN DISENO DE
3 g;ﬁigﬁ;?&gsnfguig‘mos DEL PERFIL INTEGRADO DEL SER ESPINAR VI ETAPA LINEAS Y REDES DE CERTIFICADO 0611212011 1710812012 or
ELECTRICAS
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO PARA IMPLEMENTACION DE LA SET ORCOTUNA 40 MvA, | ESPECIALISTAEN DISERO DE
4| 220160KV, CON SU RESPECTIVA LINEA DERIVACION EN 220KV A SET LINEAS Y REDES DE CERTIFICADO 03/10/2012 03/05/2013 0.5
ELECTRICAS
AROs : 242 CUMPLE
ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISEROS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)
Nombre : BRAULIO HILARION TOVAR SAPAICO
: Inge. (1) o Mecanico Electricista (2) I:l 88729 DIPLOMA Cl 28/1012006
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL LO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O Doe: oo i EN EL CARGO
(Meses)
PROYECTO PARA LOS ESTUDIOS, SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO PRUEBAS Y PUESTA | ESPECIALISTA EN ANALISIS
1 |EN SERVICIO DE LINEA PRIMARIA EN 22.9 KV. SUB-ESTACION 1.8 MVA Y MEDICION Y DE DISENO DE REDES CERTIFICADO 12106/2008 2910372009 0.81
SECCIONAMIENTO EN S.E. INGENIO PARA MINERA CRISOL SECUNDARIAS
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE| ESPECIALISTA EN ANALISIS
2 |ELECTRIFICACION RURAL, FUERA DEL AREA DE CONCESION DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE DISENO DE REDES CERTIFICADO 1710512010 30/01/2011 072
EN ENERGIA ELECTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO Il SECUNDARIAS
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFILES INTEGRADOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE| ESPECIALISTA EN ANALISIS
3 |ELECTRIFICACION RURAL, FUERA DEL AREA DE CONCESION DE LAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE DISENO DE REDES CERTIFICADO 31/01/2011 271022011 0.08 TRASLAPE
DE ENERGIA ELECTRICA A NIVEL NACIONAL - GRUPO SECUNDARIAS
NO CUMPLIO CON ACREDITAR EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MINIMA SOLICITADA EN LAS
AfoS 1.60 BASES ESTANDAR (2 ANOS), TODA VEZ QUE ENTRE LA EXPERIENCIA 3 PRESENTA

TRASLAPE




ESPECIALISTA EN ANALISIS Y DISENOS DE REDES SECUNDARIAS (tiempo de experiencia minima de 2 afios)

Nombre ~: CARLOS ENRIQUE CARDENAS ALARCON
 Inge. Electricista (1) o Mecanico Electricista (2) cP 100965 DIPLOMA CIP : 306/2008
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O noe: oo i EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN ANALISIS
DE DISENO DE REDES
' gl::‘-’osk:gl()n DE ESTUDIOS DE PERFIL INTEGRADO DEL SER ESPINAR VI ETAPA, DEPARTAMENTO | PEDISENODEREDES | 0611212011 170812012 on
DE SISTEMAS ELECTRICOS
RURALES
. X ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
2 g;:ﬁgmf&g%:ﬂ#g'o DEFINITIVO DEL PROYECTO: LOTE 2: SER MAZOCRUZ | ETAPA, DISENOS DE REDES CERTIFICADO 03/06/2014 13/02/2015 0.71
PRIMARIAS Y SECUNDARIAS
3 |ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y LA EJECUCION DE OBRAS DE ELECTRIFICACION RURAL | ESPECUALSTADE ANALISISY - 0200212010 110712010 049
GRUPO 1, CORRESPONDIENTE AL SER HUANUCO - EJE AMBO Il ETAPA, REGION HUANUCO PRI B IAS
4 | ELABORACION DE ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 07 SISTEMAS ELECTRICOS RURALES (SERS) ESPE;'S‘Q-F"SOTSAI%‘Q:)‘ELS'S'S Y CERTIFICADO 2010812010 25/0312011 060
UBICADOS EN LA PROVINCIA DE JAEN Y SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA PRI B IAS
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PERFIL PARA LAS OBRAS "REFORZAMIENTO Y MEJORA DE
ALIMENTADORES: COR 201 (TRAMO CT CHOTA - SECCIONAMIENTO DE MAYGASBAMBA) Y CUT 101 | ESPECIALISTA EN ANALISIS Y
5 |(TRAMO CH) GUINEAMAYO - TACABAMBA - ANGUIA, RADIAL TACABAMBA); REMODELACION DE LAS | DISENO DE REDES PRIMARIAS | CERTIFICADO 1310812015 31/08/2016 1.07
REDES PRIMARIAS 10 KV DE LOS ALIMENTADORES BAM 101 Y CHOT 101 (RADIAL SANTA CLARA - Y SECUNDARIAS
SHITAPAMPA); Y REMODELACION DEL ALIMENTADOR QUE 101 TRAMO CH PALTIC HASTA
AROS : 3.57 CUMPLE
ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLOGICOS Y/O GEOTECNICOS, OBRAS CIVILES Y/O DISENO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECANICAS (tiempo de experiencia minima de 2 afos)
Nombre  : VERONHIKA ELIZABETH YUCRA AYALA
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O ENTALCE) it p EN EL CARGO
(Meses)
o ) : INGENIERO ESPECIALISTA EN
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO E INGENIERIA DEFINITIVA DE LA LINEA PRIMARIA 229 KV |  TRABAJOS GEOLOGICOS,
1 - | ceRrTIFIcADO 2000812011 2410212012 0.52
SE HUARI - MINA CONTONGA GEOTECNICOS Y DISENO DE
CIMENTACIONES
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA LINEA PRIMARIA EN 22.9 KV DESDE LABARRA 22.9 | INGENIERO ESPEC'QL'STA EN
2 |KV DE LA SET CORBIZA EN CAMPO ARMINO HASTA LA PRESA, CAMPAMENTOS HABITACIONALES, TRABAJOS GEOLOGICOS. | ceriFicano 01/03/2012 3000772012 0.42
PLANTAS INDUSTRIALES, PORTALES DE LOS TUNELES Y CASA DE MAQUINAS GEOTECNICOS Y DISERO DE
CIMENTACIONES
o o o | NGENIERO ESPECIALISTA EN
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: EJECUCION DE LA OBRA CONSTRUCCION | - TRABAJOS GEOLOGICOS,
3 |SER YURINAKI Il ETAPA, SECTOR PERENE o oy | CERTIFICADO 03/08/2012 15/04/2013 or
CIMENTACIONES
o INGENIERO ESPECIALISTA EN
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO: LOTE 2: SER MAZOCRUZ Il ETAPA, TRABAJOS GEOLOGICOS,
4 - | ceRrTIFIcADO 03/06/2014 13/02/2015 or
DEPARTAMENTO DE PUNO GEOTECNICOS Y DISENO DE
CIMENTACIONES
o ] INGENIERO ESPECIALISTA EN
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL SISTEMA ELECTRICO PARA EL DESARROLLO TRABAJOS GEOLOGICOS,
5 | AGRICOLA Y AGROINDUSTRIAL DEL SECTOR MEDIA PIURA GEOTECNICOS Y DISENODE | CERTTCADO 1510212008 2110712008 044
CIMENTACIONES
AROS : 279 CUMPLE
ESPECIALISTA EN TRABAJOS GEOLOGICOS Y/O GEOTECNICOS. OBRAS CIVILES Y/O DISENO DE CIMENTACIONES DE OBRAS ELECTROMECANICAS (tiempo de exneriencia minima de 2 afos)
Nombre ~: ABDON LUIS OBISPO NUREZ
Especialidad : Ing. Civil (1) 0 Ing. Geologo (2) l:l cp 62711 DIPLOMA Cl 14/05/2000
LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES
PERMANENCIA
DOCUMENTOS FECHA FECHA
ITEM DESCRIPCION CARGO O ENTALCE) it p EN EL CARGO
(Meses)
ESPECIALISTA EN ESTUDIOS
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO: "ELECTRIFICACION DE SEIs | GEOLOGICOS, GEOTECNICOS
1|06 PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" (SUELOS) Y OBRAS CIVILES | CERTIFICADO 171212013 3110312015 130
DE PROYECTOS
ELECTROMECANICAS
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE ESPECIALISTA EN DISENO
SUBSISTEMAS DE DISTRIBUCION DE REDES PRIMARIAS 22.90 KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220  OBRAS CIVILES, DISENO
2| KV DE LA LOCALIDAD DE JULI-DISTRITO DE JULI-PROVINCIA DE CHUCUITO, DEPARTAMENTO DE ESTRUCTURAL Y DE CERTIFICADO 0210612021 211212021 058
PUNO" CIMENTACIONES
ESPECIALISTA EN OBRAS
ESTUDIO DE INGENIERIA DEFINITIVA DE UNA CELDA DE ACOPLAMIENTO EN 138 KV EN LA CIVILES, DISENO DE
3 | SUBESTACIONES DE TRANSFORMACION DE ELECTROCENTRO S.A. CIMENTACIONES Y EsTUDIOS | CERTIFICAPO 27i0612013 oarniz0t3 044
GEOTECNICOS
AROS : 233 CUMPLE
FORMACION ACADEMICA: PRESENTA COPIA DEL TITULO PROFESIONAL DEL PERSONAL CLAVE ‘ PRESENTA
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ‘ ACREDITA

FACTURACION (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 000 000,00 por la contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas

Ne SERVICIOS DE CONSULTORIA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA Contrato Documerol Porcentaje de Participacién Monto MONT) MONTO PONDERADO
ELABORACION DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE SIS (06) . ACTA DE
1 | PROYECTOS DE DEPARTAMENTO DE HUANUCO" N° 100-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 1,490,000.00 | 1,490,000.00 1,490,000.00
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE SIETE . ACTA DE
2 |(07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" N° 099-2013-MINEWDGER | RECEPCION Y 100.00% 1,100,000.00 | 1,100,000.00 2,590,000.00
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE TRES . ACTA DE
3 | (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" N° 101-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 700,000.00 700,000.00 3,200,000.00
CONFORMIDAD
REALIZACION DE ESTUDIOSPARA DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION RURAL ACTADE "
4 |FUERA DEL AREA DE CONCESION DE LAS EDES ANIVEL NACIONAL - GRUPO Il CONTRATO SN CONFORMIDAD 50.00% 6.245835.32 | 3,122,917.66 6,412,917.66
MONTO TOTAL=|  SI. 6,412,917.66 CUMPLE




ANEXO N°

03
EVALUACION TECNICA: FACTORES DE EVALUACION

A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACREDITA

FACTURACION (Acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 5 000 000,00 por la contrata

n de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 10 afios anteriores a la fecha de presenta

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD. o

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON BUOCHER DE DEPOSITO. REPORTE DE ESTADO DE CUENTA. CANCELACION EN EL DOCUMENTO

ITEM SERVICIOS DE CONSULTORIA IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA CONTRATO IR (REEIIEOED Monto VE“I::;T;:D o PUNTAJE OBTENIDO
ELABORACION DE ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE SIS (06) . ACTA DE .
1 PROYECTOS DE DEPARTAMENTO DE HUANUCO" N° 100-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 1,490,000.00 1,490,000.00
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE SIETE . ACTA DE .
2 (07) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" N° 099-2013-MINEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 1,100,000.00 1,100,000.00
CONFORMIDAD
ELABORACION DEL ESTUDIO DE PERFIL INTEGRADO DEL PROYECTO "ELECTRIFICACION DE TRES . ACTA DE .
3 (03) PROYECTOS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" N° 101-2013-MEM/DGER RECEPCION Y 100.00% 700,000.00 700,000.00
CONFORMIDAD
REALIZACION DE ESTUDIOSPARA DESARROLLO DE PROYECTOS DE ELECTRIFICACION RURAL ACTADE ,
4 | FUERA DEL AREA DE CONCESION DE LAS EDES ANIVEL NACIONAL - GRUPO i CONTRATO SIN CONFORMIDAD 50.00% 6:245,835.32 3122,917.66
MONTOTOTAL=| S/, 6,412,917.66 CUMPLE
PUNTAJE: %0
B |METODOLOGIA PROPUESTA ACREDITA
Se evaluara Ia metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria, cuyo contenido minimo es el siguiente:
1) Los procedimientos de trabajo;
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; PUNTAJE: 10
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y;
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, asi como la metodologia de actuacion en caso de accidentes fatales, graves y leves.
PTJ. MAXIMO : 100 PTJ. OBTENIDO 100.00




